
 

Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.01. 2020  года                                     №16                                         с. Крутиха 

 

 

Об утверждении стоимости услуг 

по погребению на территории  

Крутихинского района 

 

 

        В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребе-

нии и похоронном деле» (п.3 ст.9), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 № 813 «О сроках индексации 

предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантирован-

ному перечню услуг по погребению,  подлежащей возмещению специализирован-

ной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социаль-

ного пособия на погребение», законом Алтайского края от 09.09.2002 № 58-ЗС     

«О погребении и похоронном деле в Алтайском крае», руководствуясь п.15 ст. 38 

Устава муниципального образования Крутихинский район Алтайского края Рос-

сийской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению (при-

лагается и является неотъемлемой частью данного постановления). 

        2. Постановление Администрации района от 22.01.2019 №8 «Об утверждении 

стоимости услуг по погребению на территории Крутихинского района» считать ут-

ратившим силу с 01.02.2020 года. 

       3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных актов 

Крутихинского района, и на сайте Администрации Крутихинского района 

http://admin.krutiha.ru.      

       4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2020 года. 

       5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации района - председателя комитета по социально-

трудовым отношениям Коминара В.П. 

 

 

Глава района                                                                                       С. А. Дятлов 

 

Коминар 

 

 

                                                                                                                                                                       

 

 

http://admin.krutiha.ru/


Приложение  

                                                                           к постановлению Администрации 

                                                                           Крутихинского района  

                                                                           от 23.01.2020г. №16                                   

 

 

 

 

Гарантированный перечень услуг по погребению умерших 

на территории Крутихинского района 

№ 

п/п 

Наименование услуг Стоимость услуги 

в рублях 

1 Изготовление и доставка гроба 2693,59 

2 Копка могилы и погребение  3500,00 

3 Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 

850,00 

 Итого: 7043,59 

 

 

 


